
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

DECRETO No 228 8 ó2; DE o9G DE ~ DE 2.017. 

C{}rA. 

"Dispõe sobre nomeação de Membros 
do Conselho Municipal de 
Assistência Social." 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, 
Sr. ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando o disposto na Lei n ° 1.861 , de 27.11.1995, 

DE C R E TA: 

Art. 1 o - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social, os seguintes membros: 

Presidente: ELIETE SANTOS VALVERDE 

Vice-presidente : PATRÍCIA PEREIRA WEHREN 

Secretária Executiva: NEIDE PORTILHO MACEDO 

Representantes do Conselho Municipal de Assistência Social -
Governamental: 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: ROSÁLIA BEZERRA MAIA MARTINS 

Suplente: PATRÍCIA PEREIRA WEHREN 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: DULCINÉIA RIBEIRO DOS SANTOS 

Suplente: JOSIANE FERREIRA RIBEIRO 

c) Representantes da Secretaría Municipal de Finanças: 

Titular: DIVA CONCEIÇÃO VICENTE NASCIMENTO 

Suplente: NIVALDO MARQUES EVANGELISTA 

d) Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: SANDRA MARIA MENEZES LUZ FERNANDES 

Suplente: CARLOS MAURO AMORIM NUNES 

e) Representantes do Poder Executivo: 

Titular: ANTONIO PERES DE FARIAS 

Suplente: MICHELLY CONCEIÇÃO SANTANA 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

Representantes do Conselho Municipal de Assistência Social -
Não Governamental: 

a) Representante da Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais ­
APAE 

Titular: RAIMUNDA DE OLIVERA COSTA 

Suplente: LÁZARA DARC P. LIMA OLIVEIRA 

b) Representante da Associação Barragarcense dos Cegos-ABC: 

Titular: SURAMA RIBEIRO DA SILVA SANTOS 

Suplente: WÉLIDA DEMELAS MAURÍCIO 

c) Representante da Associação Agostine: 

Titular: LUCIA ARNOLD 

Suplente: DENICE SCHULZ 

d) Representante do Rotary Club Águas Quentes: 

Titular: MÉRCIA RODRIGUES DE BARROS 

Suplente: MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DOS SANTOS 

e) Representante da Associação Clarentiana: 

Titular: ELIETE SANTOS VALVERDE 

Suplente: ALESSANDRA MARIA DE OLIVEIRA 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 30 de maio de 2017. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o 

Decreto n ° 3.796, de 29 de setembro de 2016. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT, 

aos JG diasdomêsde ~ de2.017. 

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS 
Prefeito Municipal 


